
                                                          

                                                               UCHWAŁA NR XII/189/2024  

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

z dnia 29 sierpnia 2024 

 

w sprawie obsługi terenów zielonych na terenie miejskich placówek oświatowych. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 

2021 r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie 

pilnych działań mających na celu zorganizowanie obsługi terenów zielonych na terenach szkół 

i placówek oświatowych w Krakowie przez Zarząd Zieleni Miejskiej. 

 

§ 2. Wnioskuje się o stworzenie w strukturach Zarządu Zieleni Miejskiej komórki organizacyjnej 

odpowiedzialnej za utrzymanie zieleni na terenach szkół i placówek oświatowych na terenie 

Krakowa. 

 

§ 3. Wnioskuje się o zlecenia stałego harmonogramu kontroli drzewostanu na terenie szkół i 

placówek oświatowych na terenie Krakowa przez Zarząd Zieleni Miejskiej. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                      Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie:  

Placówki oświatowe od wielu lat z własnych środków finansują przeglądy stanu drzew, ich 

pielęgnację oraz koszenie terenów zielonych. Usługi te na rynku komercyjnym są bardzo 

kosztowne. Dyrektorzy placówek zwracają się do Rady Dzielnicy z wnioskami o ich 

dofinansowanie. 

Na terenie szkół  oraz placówek oświatowych, niektóre mają już 60, 70 lat znajduje się wiele 

starych drzew i krzewów, które stwarzają realne zagrożenie dla dzieci, młodzieży i personelu. Ze 

względu na zmieniający się klimat coraz częściej występują gwałtowne burze i wichury podczas 

których są łamane gałęzie, a nawet całe drzewa. 

Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie jako duża jednostka miejska jest w stanie zorganizować 

scentralizowaną obsługę placówek oświatowych, co wpłynie na obniżenie kosztów prac i realne 

oszczędności. 

              

 

 


